АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ а в т о н о м н о е  у ч р е ж д е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о
ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА «НОВОЛИПЕЦКИЙ»

Г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З
/ О  t - К  % , £ < {  /  №

г. Липецк

Об организации работы по оказанию
платных дополнительных
образовательных услуг
на 2017-2018 учебный год

С целью удовлетворения социального заказа родителей на платные
образовательные и иные услуги, руководствуясь Федеральным законом
Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.10.2013 №1185
«Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по
дополнительным образовательным программам»

П Р И КА 3 Ы В А Ю:

1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг в МАУ
ДО ЦТТ «Новолипецкий» г. Липецка в 2017-2018 учебном году.

2. Разработать и утвердить Положение об оказании платных дополнительных
образовательных и иных услуг в МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г. Липецка
до 27.12.2017г.

3. Составить и утвердить тарификационный список на педагогических
работников, оказывающих платные образовательные услуги в 2017-2018
учебном году (Приложение №1).

4. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ по

платным образовательным услугам на 2017-2018 учебный год (Приложение
№2).

5. Утвердить учебный план по платным образовательным услугам на 2017-2018
учебный год (Приложение №3).

6. Утвердить калькуляцию стоимости платных образовательных услуг на 2017-
2018 учебный год (Приложение №4).

7. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги в 2017-2018
учебном году (Приложение №5).

8. Утвердить штатное расписание по платным образовательным услугам
(Приложение №6).

9. Утвердить форму договора (Приложение №7).
10. Утвердить форму акта приемки-сдачи услуг (Приложение №8).
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Пучнина

Исп. Т.М.Гаврикова С приказом ознакомлены:

Приложение №1
к приказу от/С / /  № М  Ц

Тарификационный список
на педагогических работников,

оказывающих платные образовательные услуги
в 2017-2018 учебном году

№
п/п Ф.И.О. Занимаемая

должность
Образование Стаж

педработнико
в

Квалиф.
категория

Оклад Пед.
нагрузка
час в
неделю
ю

Заработная
плата в месяц,
рублей

1. Меренкова
Олеся
Евгеньевна

методист Елецкий ГУ
им.Баумана КД 67207
от 23.06.2011

3 года 5 мес
25 дн беч

категории

2 268,82 (за
каждый
заключенный
договор с
«заказчиком»

2. Филатов
Павел
Эуардович

Педагог
дополнитель

ного
образования

ФГБОУ ВО «ЛГТУ»
г. Липецк 104824
1991121 от
01.07.2016

0 лет 8 мес 17
дн без

категории

2 268,82 (за
каждый
заключенный
договор с
«заказчиком»
на сумму 1500

3. Хриггункова
Ольга
Михайловна

Педагог
дополнитель

ного
образования

ЛГПИ МО 024920
25.06.1997

20 лет 7 мес
23 дн беч

категории

2 268,82 (за
каждый
заключенный
договор с
«заказчиком»

4. Кружихина
Марина

Станиславовна

методист Елецкий ГУ им.
Баумана

13 лет 11 мес
16 дн беч

категории

8 1290,32 (за
каждый
заключенный
договор с
«заказчиком»
на сумму 2400
руб.); 188,17 (за
каждый
заключенный
договор с
«заказчиком»

Приложение №2
к приказу от /6. {/ № Ъ

Перечень
дополнительных общеразвивающих программ

по платным образовательным услугам на 2017-2018 учебный год

№
п/п

Автор Название
образовательной

программы

Возраст
учащихся

Срок
реализации
программы

1 Кружихина М. С. Дополнительная
общеразвивающая

программа
социально

педагогической
направленности

«Непоседы»

1,5-4 года 9 месяцев

2 Меренкова О.Е.
Филатов П.Э.
Хрипункова О.М.

Дополнительная
общеразвивающая

программа
социально

педагогической
направленности

«Ростки»

4-6 лет 9 месяцев

Приложение №3
к приказу от 1' № Ъ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
РАБОТЫ ОБЪЕДИНЕНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЛАТНЫЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ
НА 2017-2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

Название
объединения

ФИО педагогического
работника

1 год обучения Итого
часов

Кол-во часов
по плану

Кол-во
групп

фактически

Кол-во часов по
плану на все

группы
В

нед.
За
год

Детский клуб
«Непоседы»

Кружихина М. С. 2 72 4 288 288

Г руппа
комплексного

развития
«Ростки»

Меренкова О.Е. 2 72 1 216 216

Филатов П.Э. 2 72

Хрипункова О.М. 2 72

Приложение №4
к приказу от*!о. и № <Ьс%

Калькуляция стоимости
платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный год

1. Объединение" Ростки"________________
№ п/п Статьи затрат Ед.изм. Затраты по статье

Планируемая численность по
платной образовательной услуге

Чел. 1

I. ~ Прямые затраты
Руб.

1050,00

1.1. Заработная плата
педагогического персонала по
данной услуге

Руб.
576,04

1.2. Начисления на выплаты по
оплате труда Руб.

173,96

т:зг~ Материалы Руб. 225,00
... [;4 - - Основные средства Руб. 75,00

“  1. Косвенные затраты Руб. 300,00

Себестоимость платной
образовательной услуги

Руб. 1350,00

Прибыль (рентабельность) Руб. 150,00

UrfM'O ПЯРУПППК с. Руб. 1500,00

Экономически- обоснованная
стоимость платной
дополнительной услуги в месяц
на 1 человека

Руб. 1500,00

Калькуляция стоимости
платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный год

1. Объединение" Непоседы"

JV® п/п Статьи затрат Ёд.изм. Затраты по
статье

(одноразовое
занятие)

Затраты по
статье
(одноразовое
занятие по
абонементу)

Объединение "Непоседы" 1-4 лет 350,00 300,00 (разовое
по абонементу)

Планируемая численность по
платной образовательной услуге

Чел. 1 1

1. Прямые затраты Руб. 245,00 210,00

1.1. Заработная плата
педагогического персонала по
данной услуге

Руб. 134,41 115,21

1.2. Начисления на выплаты по
оплате труда

Руб. 40,59 34,79

1.3. Материалы Руб. 52,50 45,00

1.4. Основные средства Руб. 17,50 15,00

2. Косвенные затраты Руб. 70,00 60,00

Себестоимость платной
образовательной услуги

Руб. 315,00 270,00 "

Прибыль (рентабельность) Руб. 35,00 3070С ‘

Всего расходов с
рентабельностью

Руб. '350,00 300,00

Экономически- обоснованная
стоимость платной
дополнительной услуги в месяц
на 1 человека

Руб. 350,00 Ш Щ

Приложение №5
к приказу от (О, d  №*&? Й

Прейскурант цен
на платные образовательные услуги в 2017-2018 учебном году

№ п/п Наименование образовательной
услуги

Возвраст
учащихся

Цена 1 занятия, на
1 учащегося,

рублей
(одноразовое

занятие)

Цена на 1
учащегося

1. Объединение "Непоседы" 1 -4 лет 350,00 300,00 (разовое
по абонементу)

2. Объединение "Ростки" 4-6 лет - 1500,00
(абонемент)

Приложение №6
к приказу от /6 . и  № tC

Штатное расписание
на педагогических работников, оказывающих платные образовательные услуги в

2017-2018 учебном году

№  п/п Наименование должности Количество штатных единиц

1. Методист 0,55

2. Педагог дополнительного образования 0,22

ИТОГО: 0-71

14 педагогических часов

Приложение №7
к приказу от/# - И № М  ̂

ДОГОВОР № ___
(на оказание платных дополнительных образовательных услуг)

г. Липецк «_____» _______________201__г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования центр
технического творчества «Новолипецкий» г. Липецка (МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г.
Липецка, осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная
организация) на основании лицензии от «25» июля 2016 года №1309, серия 48Л01 №0001466,
выданной Управлением образования и науки Липецкой области, именуемое в дальнейшем
"Исполнитель", в лице директора Пучниной Елены Николаевны, действующего на основании
Устава и

(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуем в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
Именуемый в дальнейшем "Обучающийся, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется
оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной общеразвивающей
программы социально-педагогической направленности «_____________________________ »*
очная форма обучения, дополнительное образование
в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными
программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет
 месяца (________________ )______________________________

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,
формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации (мониторинга)
Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами
Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и
обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего
Договора.
2.3. Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I

Приложение №8
к приказу QT-fg, / /  №

Акт приемки-сдачи услуг
к договору № от « _ » _____201___

г. Липецк

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования центр
технического творчества «Новолипецкий» г. Липецка (МАУ ДО ЦТТ «Новолипецкий» г.
Липецка), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пучниной Елены
Николаевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и
_____________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили
настоящий Акт о том, что услуги, оказанные
преподавателем_____________________________________________________ соответствуют
условиям договора на оказание платных образовательных услуг. Услуги оказаны и приняты в
полном объеме. Претензий «Заказчик» не имеет. Договорная цена оказанных услуг
составляет_____________________руб._______коп.

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, один из которых находится у
«Исполнителя», второй у «Заказчика».

Услуги сдал
«Исполнитель» Услуги принял

«Потребитель»